ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE VEREADOR FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS (PSD) J.,;

INDICAÇÃO N.º 109/2022

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGAIES“ *
Shº GENIVALDO JOSÉ DE OLIVEIRA

FÁBIO TEIXEIRA DE MATOS, Vereador deste
Município, usando de suas atribuições legais no
exercício de suas funções parlamentares, vem a V.
Exa., ouvindo o Plenário nos termos regimentais.
INDICAR ao Exmo. Srº. Prefeito Municipal de
Ecoporanga/ES — Elias Dal Col, 0 seguinte:

— Que o Executivo Municipal estude a viabilidade, junto ao setor
competente, no sentido de buscar a adquação da Rua Castelo Branco
[_BEIRA RIO) para qarantir aos motoristas e feirantes estacionamentos
prioritários.

A referida intervenção trará maior segurança no tráfego de veículos

e pessoas no local, ademais, busca-se garantir aos trabalhadores daquela

região tranquilidade e organização do trânsito, cumprindo assim as disposições

do Código de Postura Municipal.

Ante as considerações e, sabendo que o Executivo tem procurado

meios para solucionar os problemas ainda existentes, apresento a presente
Indicação.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes", 07 de julho de 2022.

PRÚTOCOLCP É: ª O Lí Dººl
SÃ!” ZAFIRA» ItáiJNICIFAL DE ÉCOPORANGA

[ RA ÚE MATOS ESTADO DO ESPÍRITO SANTOFÁBIO T ,Vereador ”ªU
ll? útil,, ÉÚZZª ”""“—h

ÁRAMIZ—s
Wneioriárlo

Av. Milton Motta, 741 , Centro — EcoporangaeES , Câmara Municipalde Ecoporanga/ES - GABINETE 05 ,
Email * ver.fabio©camaraecoporandaes_qov.brAutenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade

com o identificador 31003400370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°
2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.